ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __ _______ 2016 г. N ____-П

О  внесении изменения в постановление
Правительства Республики Карелия
от 14 октября 2013 года № 311-П

Правительство Республики Карелия постановляет:
Дополнить Порядок и условия заключения инвестиционных соглашений по предоставлению инвесторам налоговых льгот по региональным налогам, а также преимуществ в виде установления пониженной ставки налога на прибыль организаций в части, зачисляемой в бюджет Республики Карелия, утверждённый Постановлением Правительства Республики Карелия от 14 октября 2013 года № 311-П (Собрание законодательства Республики Карелия, 2013, № 10, ст. 1845; 2015, № 6, ст. 1136)  пунктом 20 следующего содержания:
[bookmark: P1] «20. Инвестор, при наличии документально подтверждённых обоснований ухудшения своего финансового положения, приводящего к невыполнению им условий предоставления поддержки, имеет право представить в Министерство письменное обращение с приложением следующих документов: изменённого бизнес-плана инвестиционного проекта (или изменённых разделов бизнес-плана), утверждённого инвестором; заключения (оценки) аудитора инвестиционного проекта с учётом внесённых изменений и дополнений; расчёта окупаемости инвестиционного проекта по форме согласно приложению к Порядку; справки, подтверждающей, что в отношении инвестора не проводятся процедуры банкротства, ликвидации или реорганизации (по состоянию на дату подачи обращения). При этом изменённые показатели инвестиционного проекта должны соответствовать критериям, установленным статьёй 4 Закона Республики Карелия. Общий срок предоставления инвесторам налоговых льгот не может превышать сроков, установленных инвестиционным соглашением первоначально.
Министерство рассматривает представленное обращение и приложенные к нему документы, не позднее 50 рабочих дней с момента их получения в соответствии с настоящим Порядком. Результатом рассмотрения обращения является заключение дополнительного соглашения к инвестиционному соглашению (далее – дополнительное соглашение) или мотивированный отказ в его заключении.
Инвестору отказывается в заключении дополнительного соглашения в следующих случаях:

1) предоставление неполного комплекта или документов, оформленных с нарушением требований настоящего Порядка;
2) в случаях, предусмотренных пунктами 1,2,4,6 статьи 9 Закона Республики Карелия;
3) отказа инвестора от заключения дополнительного соглашения.
Дата начала действия заключённого дополнительного соглашения не может быть ранее первого числа квартала, в котором было подано письменное обращение инвестора о внесении изменений в показатели инвестиционного проекта».

Глава Республики Карелия
А.П.ХУДИЛАЙНЕН
[bookmark: _GoBack]